utilitate, quosdam vicecomites stare et remanere convenience and advantage, allowed and

permisit et fecit in eorum officiis continue,
aliquociens per biennium, et aliquociens per
triennium, contra tenorem et effectum statuti
predicti, perjurium incurrendo. Et hoc est
notorium, publicum, et famosum.

[p. iii-420]
[col. a]

36. Item, licet de statuto et consuetudine regni
sui in convocacione cujuslibet parliamenti
populus suus in singulis comitatibus regni
debeat esse liber ad eligendos et deputandos
milites pro hujusmodi comitatibus, ad
interessendum parliamento, et ad exponenda
eorum gravamina, et ad prosequendum pro
remediis superinde prout eis videbitur expedire;
tamen prefatus rex, ut in parliamentis suis

liberius consequi valeat sue temerarie voluntatis

effectum, direxit mandata sua frequencius

vicecomitibus suis, ut certas personas per ipsum

regem nominatas ut milites comitatuum venire
faciant ad parliamenta sua; quos quidem milites
eidem regi faventes inducere poterat, prout

frequencius fecit, quandoque per minas varias et

terrores, et quandoque per munera, ad
consenciendum illis que regno prejudicialia
fuerant, et populo quamplurimum onerosa, et
specialiter ad concedendum eidem regi
subsidium lanarum ad terminum vite sue, et

aliud subsidium ad certos annos; suum populum

nimium opprimendo.

37. Item, idem rex, ut liberius adimpleri et sequi

posset in singulis sue arbitrium voluntatis,
illicite fecit et mandavit, quod vicecomites per
totum regnum suum ultra antiquum et solitum
juramentum jurarent, quod omnibus mandatis
suis sub magno et privato sigillis suis, aceciam
litteris sub signeto suo, quocienscumaque eis
directe fuerint, obedirent. Et in casu quo iidem
vicecomites scire poterunt aliquos de ballivis
suis, cujuscumque condicionis fuerint, aliquod
malum dicere sive logui publice vel occulte
quod cedere possit in dedecus aut scandalum
persone regis, ipsos arrestarent, vel facerent
arrestari, et prisone mancipari, in eadem salvo
custodiendos donec aliud a rege habuerint in

caused certain sheriffs to stay and remain in
their offices continually, sometimes for two
years, sometimes for three years, against the
tenor and effect of the aforesaid statute,
thereby committing perjury. And this is
notorious, public and well-known.

36. Also, although by the statute and custom
of his realm, at the summoning of any
parliament his people in the individual
counties of the realm ought to be free to
choose and appoint knights for those counties,
to be present at parliament and to explain their
grievances, and to request such remedies on
that account as seem appropriate to them;
nevertheless the aforesaid king, so that in his
parliaments he might more freely accomplish
the carrying out of his audacious will,
frequently sent his commands to his sheriffs,
that certain persons nominated by the king
himself should be caused to come to his
parliaments as knights for the counties; and
indeed he could, and often did, sometimes by
various threats and terrors, and sometimes by
bribes, persuade these knights who favoured
the same king to consent to things which were
prejudicial to the realm and very burdensome
to the people, especially in granting to the
same king the subsidy on wools for the term of
his life, and another subsidy for a number of
years; oppressing his people excessively.